Дело № 5-1-195/2022 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы административного дела  по ст. 19.7 КоАП РФ в отношении Гатауллиной Т.И., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» , проживающей «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности не привлекавшейся,
У С Т А Н О В И Л :

  Государственным лесным инспектором, участковым мастером Матюшинского участкового лесничества  ГКУ «Пригородное лесничество» составлен протокол об административном правонарушении № 01-28-1 от 28.01.2022 г. в отношении Гатауллиной Т.И., где указано, что Гатауллина Т.И. не предоставила в срок до 10.01.2022 г. отчет об использовании лесов за 2021 г..
В судебное заседание Гатауллина Т.И. не явилась, извещена надлежащим образом, причины неявки неизвестны.

Суд расценивает данные действия (бездействие) Гатауллиной Т.И. как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

 Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

  В соответствии со ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

  Вина Гатауллиной Т.И. подтверждается ее объяснениями в протоколе об административном правонарушении от 28.01.2022 г. о том, что отчеты представлены с опозданием.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Гатауллиной Т.И. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 КоАП РФ.

  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

Гатауллину Т.И. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский  районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

          Мировой судья: подпись
Копия верна:
Мировой судья:                                                          Г.А.Сагель